

Tjänsteutlåtande
Datum 2019-06-26
Diarienummer RS 2019-04620

Västra Götalandsregionen
Koncernkontoret
Handläggare: Anjelica Hammersjö
Telefon: 070-091 62 44
E-post: anjelica.hammersjo@vgregion.se

Till beredning för mänskliga rättigheter

Underlag budget 2020 för regionstyrelsens beredning för mänskliga rättigheter

Förslag till beslut

1. Beredning för mänskliga rättigheter föreslår regionstyrelsen att beskriva arbetet med mänskliga rättigheter i detaljbudget för 2020
2. Beredning för mänskliga rättigheter föreslår regionstyrelsen att besluta om övergripande budgetposter för arbetet med mänskliga rättigheter i detaljbudget för 2020
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Den 11 juni 2019 antog regionfullmäktige budget för 2020. Under hösten 2019 antar regionstyrelsen sin detaljbudget utifrån regionfullmäktiges budget. Detta underlag är beredningen för mänskliga rättigheters inspel till regionstyrelsens detaljbudgetarbete.

Beredningen för mänskliga rättigheter föreslår regionstyrelsen att beskriva arbetet med mänskliga rättigheter i detaljbudget och att besluta om övergripande budgetposter för beredningen. Detta skulle förtydliga regionstyrelsens arbete för mänskliga rättigheter, göra det lättare för beredningen att planera sin verksamhet för året och skapa förutsättningar för att avlasta regionstyrelsen.

Fördjupad beskrivning av ärendet

Sammanfattning av beredningens arbete under 2020

Regionstyrelsens beredning för mänskliga rättigheter ska bidra till att mänskliga rättigheter är i centrum för Västra Götalandsregionens arbete. En central del i detta handlar om att samordna arbetet med Västra Götalandsregionens nuvarande handlingsplan för mänskliga rättigheter och att ta fram nya mål för arbetet med mänskliga rättigheter. En annan del handlar om att stärka ett människorättsbaserat arbetssätt inom organisationen. Arbetet är viktigt för regionfullmäktiges strategiska mål om en hållbar, innovativ och kreativ region samt en tillgänglig och produktiv hälso- och sjukvård.

Under 2020 föreslås beredningen intensifiera sitt arbete med barnets rättigheter, i och med att Barnkonventionen blir svensk lag. Det innebär bland annat att

utveckla dialogen med barn och unga och organisationens arbete med barnkonsekvensanalyser.

Beredningen föreslås fortsätta sitt arbete med att ta fram kunskapsunderlag om mänskliga rättigheter inom Västra Götalandsregionen, både genom egna rapporter och genom att finansiera forskning. Beredningen arbetar även för att integrera ny kunskap och ett människorättsbaserat arbetssätt i ordinarie arbete.

Beredningen föreslås fortsätta sitt arbete med invånardialog genom samråd med civilsamhället och tillfälliga dialogforum, och att fortsatt dela ut bidrag och stipendier för att stärka det civila samhället.

Beredningen deltar i forum och konferenser för att sprida Västra Götalandsregionens arbete med mänskliga rättigheter och samverka med andra myndigheter och organisationer, exempelvis genom MR-dagarna och West Pride.

Tillgänglighetsdatabasen (TD) föreslås fortsätta arbetet med att inventera tillgängligheten i Västra Götalandsregionens egna miljöer efter att Fastighetsnämnden åtgärdat enkelt avhjälpna hinder. TD kommer även att utveckla funktionaliteten i den moderniserade och nyligen lanserade databasen. Arbetsmarknadsprojektet TD Ungdomssatsning behöver ses över utifrån ökade krav på tillgänglighet och utifrån det arbetsmarknadspolitiska läget.

Övergripande detaljbudget för beredningen

Nedan är ett förslag till detaljbudget för beredning för mänskliga rättigheter 2020. Detaljbudgeten innehåller uppräknig med 2 % jämfört med 2019 inklusive kostnader för Tillgänglighetsdatabasen (TD). TD har till och med 2019 haft regionbidrag på 2,3 mnkr plus fått 2 mnkr per år i riktade medel av regionstyrelsen för inventering och åtgärder av enkelt avhjälpna hinder. Ett fortsatt arbete med enkelt avhjälpna hinder behöver fortsätta för att VGR ska nå sina mål om fysisk tillgänglighet. För att säkerställa detta föreslås att beredningen omfördelar delar av regionbidrag, som tidigare gått till projektbidrag, till TD.

Detaljbudget i mnkr	2020
Tillgänglighetsdatabasen	4,2
Bidrag och stipendier - organisationsbidrag funktionshinder (9,0) - verksamhetsbidrag hbtq, barn, nat.min. (3,0) - verksamhetsbidrag funktionshinder (2,2) - stipendier (0,3) - riktat stöd utvecklingsprojekt (1,3)	15,8
Utvecklingsuppdrag - FoU (2,0) - Genomförande åtgärder i plan för mänskliga rättigheter (0,5) – Barnkonventionen som lag (0,5) - Samråd och kommunikation (2,0) - Tillgänglig information (0,5)	5,5
Beredning för mänskliga rättigheter	1,5
Summa kostnader	27

Koncernkontoret, avdelning social hållbarhet

Viveca Reimers
Avdelningschef

Besluten skickas till

- Anna Erlingsdotter Wass, Avdelning ekonomi koncernkontoret,
anna.erlingsdotter-wass@vgregion.se